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طلا

بازار

برق

فرار مالیاتی یک طلافروش اندازه 
مالیات ۶۰۰۰کارمند

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی فرار مالیاتی یک 
مؤدی در صنف طلافروشی به مبلغ ۱۱۷میلیارد ریال 
مربوط به عملکرد سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ خبر داد.  
شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی 
و پولشویی سازمان امور مالیاتی از کشف فرار مالیاتی 
۱۱میلیارد تومانی از یک طلافروش در خوزستان خبر داد. 
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور بیان کرد که این طلافروش با گزارش 

مردمی شناسایی شده است. 

 تشدید اقدامات نظارتی 
بر کالاهای اساسی 

طرح تشدید اقدامات نظارتی بر کالاهای اساسی و ضروری در 
ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، با مدیریت راهبردی بازرسان 
اتاق اصناف و بهره مندی از ظرفیت بازرسی سایر نهادهای نظارتی 
در قالب گشت های مشترک انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
اتاق اصناف ایران در اطلاعیه ای به واحدهای صنفی و عموم مردم 
اعلام کرد که طرح تشدید اقدامات نظارتی بر کالاهای اساسی و 
ضروری در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان به منظور حفظ 
آرامش و ثبات نسبی بازار، ممانعت از التهاب و افزایش کاذب 
قیمت ها، کاهش حداکثری تخلفات، پیشگیری از نگرانی های 
احتمالی مردم درخصوص تهیه و تامین کالاهای اساسی و 

مایحتاج معیشتی است. 

افزایش ۵ تا ۱۰برابری هزینه انشعاب 
آب و برق غیرقابل قبول است

عضو هیأت رئیسه مجلس با انتقاد از افزایش چند برابری 
هزینه انشعاب آب و برق، این روند را عاملی برای فشار بر 
خانوارها و افزایش هزینه مسکن دانست و نسبت به احتمال 
قطعی برق در تابستان هشدار داد.مجتبی یوسفی، عضو 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خانه 
ملت با اشاره به افزایش چشمگیر هزینه انشعاب آب و برق 
گفت: یکی از دغدغه های جدی مردم، به ویژه در استان های 
گرمسیری و جنوبی، افزایش ۵ تا ۱۰برابری هزینه انشعاب 
آب و برق است. این مسئله در ماه های اخیر باعث افزایش 

هزینه های قبوض و فشار اقتصادی بر خانوارها شده است. 

عیدی اقتصادی 
در روزهای منتهی به نوروز ۱۴۰۴، ۷ تصمیم اقتصادی برای کمک به معیشت و رفاه خانوارها اجرایی می شود

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور از صادرات ۱۳هزار تن چای ایرانی در ۱۱ماه 
امسال به ارزش ۱۷میلیون دلار خبر داد و گفت: در سال جاری، روسیه نخستین مقصد 
چای ایران بوده و هندوستان به عنوان مهد چای در جایگاه دومین مقصد صادراتی چای 

ایرانی قرار گرفته است.

  از ابتدای سال آبی )مهرماه( تا ۲۵اسفندماه میزان ورودی کل مخازن معادل ۹میلیارد 
و۸۹۰میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت   مشابه سال گذشته -که این عدد 
۱۳میلیارد و ۷۵۰میلیون مترمکعب بود- نشان دهنده کاهش ۲۸درصدی ورودی 

سدهاست.

 ۱۷
میلیون دلار

۲۸
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

کسری بودجه آمریکا رکورد زد
کسری بودجه آمریکا در ماه فوریه نیز افزایش یافت 
و طی۵ماه نخست سال مالی به ۱.۱۵هزار میلیارد 
دلار رسید. وزارت خزانه داری آمریکا   اعلام کرد که 
تنها در ماه فوریه، کسری بودجه به ۳۰۷میلیارد دلار 
افزایش یافته که ۱۷درصد بیشتر از سال گذشته   است.

 براساس آمار بانک مرکزی، میزان صادرات 
نفت ایران در ۱۱ماهه نخست امسال، 
۲۵میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۷میلیارد دلار کاهش 

داشته است.

احمدرضا بخشی، عضو کمیسیون 
موادغذایی اتاق اصناف ایران گفت:  
سیب زمینی را کیلویی ۱۵هزار تومان صادر و 
در یک کشور انبار کردند، منتظر شدند کمبود 
پیش بیاید، بعد همان سیب زمینی خودمان را 

کیلویی ۳۵هزار تومان وارد ایران کردند.   

معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیأت وزیران 
درخصوص کاهش مالیات کارفرمایانی را 
که    حداکثر ۵نفر کارگر دارند   ابلاغ کرد. در 
راستای توسعه اقتصادی کشور و بهبود شرایط 
کاری، دولت تصمیم به اجرای سیاست های 

حمایتی در حوزه مالیاتی گرفته است.

بازرسان استاندارد در جریان اجرای گشت 
مشترک در انبار یکی از سکوهای اینترنتی 
عرضه کننده طلا، مصنوعات طلای فاقد 
کد شناسایی را شناسایی و توقیف کردند.  

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور 
از افزایش تعداد کارت سوخت جایگاه های 
کشور در ایام نوروز خبر داد.  برای ایام 
تعطیلات به ویژه تا پایان فروردین ماه 
تدابیری اندیشیده شده که برای هر جایگاه  
سوخت حداقل یک کارت سوخت اضافه شود.

  مرکز آمار ایران اعلام کرد: در 
بهمن ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت ۱۵۸۶.۷بود که نسبت به ماه 
قبل )تورم ماهانه( ۸.۴درصد و نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 

۴۶.۵درصد افزایش داشته است.

کشت گلخانه ای در کشور ۱۶۱درصد افزایش یافت
غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز آمار گفت: براساس 
نوع فعالیت، کشت زراعی از ۱۳۹۳تا ۱۴۰۳حدود 
۶.۵ درصد، باغداری ۱۶.۵درصد و گلخانه ای ۱۶۱درصد 
افزایش  نشان می دهد.  به گفته او، براساس سرشماری 
عمومی کشاورزی ۱۴۰۳حدود۴میلیون و ۲۸۷هزار نفر 

بهره بردار در حوزه کشاورزی فعال هستند.

بانک مرکزی کانادا نرخ بهره را ۲۵واحد 
پایه کاهش داد و آن را به ۲.۷۵درصد رساند 
و هشدار داد که فشارهای تورمی ناشی از 
تعرفه ها و رشد ضعیف تر اقتصاد، می تواند 

وضعیت اقتصادی را پیچیده تر کند.

شرکت تسلا، خودروساز برقی تحت مالکیت 
ایلان ماسک، هشدار داد که تعرفه های 
تلافی جویانه ای که توسط دیگر کشورها علیه 
تولیدکنندگان آمریکایی اعمال می شود، 
می تواند به این شرکت و صنعت خودروسازی 

ایالات متحده ضربه سنگینی وارد کند.

 دولت چین اقدام شرکت کنترل کننده 
بنادر پاناما برای فروش سهام خود به 
سرمایه گذاران آمریکایی را محکوم کرد 
و به مالکان هنگ کنگی آن هشدار داد 
که باید عواقب این کار را بسنجند و در 

تصمیم خود بازنگری کنند. 

براساس آمار تجارت جهانی که توسط 
کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
متحد »آنکتاد« )UNCTAD( ارائه شد، 
تجارت جهانی در سال ۲۰۲۴ به بالاترین 
میزان خود یعنی ۳۳تریلیون دلار رسید و 

رشد سالانه ۳.۷درصدی را ثبت کرد.

نشریه ویژوال کاپیتالیست در گزارشی 
میزان وابستگی ایالت های آمریکا را به 
واردات از کانادا و مکزیک بررسی کرد. حدود 
۳۰درصد از واردات کل آمریکا از ۲کشور 

کانادا و مکزیک است .

نوروز آرام در فضای معنوی  ماه مبارک رمضان، 
هدفی است که منجر به اجرای تصمیمات و 
اتفاقات خوب یا نسبتا خوب در یکی دو هفته 

اخیر شده است. هرچند آسیب های ناشی از 
تنگناهای اقتصادی با یکی دو تصمیم موقتی 
و حمایتی جبران نمی شود، اما سیاستگذاران 
تلاش کرده اند تا جایی که منابع و امکانات 
پاسخگواست، این روزها  را برای بخش 
بزرگی از جامعه آرام و بی دغدغه کنند. به 
گزارش همشهری، از چند هفته پیش، اجرای 

۲مرحله طرح کالابرگ برای ۷دهک کم درآمد 
جامعه نهایی و ابلاغ شد تا خانوارها در  ماه 
مبارک رمضان؛ نوروز و شب عید از تأمین 
معیشت بازنمانند. در ادامه، همراهی با تهیه 
و تدارک شب عید در وزارت نفت برای تأمین 
سوخت نوروزی، تلاش برای توزیع سود 
نقدی سهام عدالت، تسریع در واریز یارانه 

نقدی ۷دهک مشمول طرح کالابرگ، افزایش 
دستمزد بالاتر از نرخ تورم، تأمین و توزیع میوه 
تنظیم بازار برای شب عید و افزایش سقف 
برداشت خودپردازها، همگی جزو تصمیماتی 
است که اجرای آنها منتی بر مردم ندارد و 
همزمانی آنها باهفته های پایانی سال، تلاشی 

است برای افزایش رفاه و راحتی خانوارها.

غرفه های تنظیم بازار میوه شب عید از 
۲۳اسفندماه در سراسر کشور راه اندازی 
شده و همه استان ها موظفند حداکثر تا 
۲۶اسفندماه، عرضه سیب، پرتقال و خرما 

را با قیمت های تنظیم بازاری شروع کنند. 
این عرضه تا ۱۵فروردین ادامه خواهد داشت و در 

صورت نیاز، ستادهای راهبری استان ها می توانند این 
زمان را تمدید کنند. طبق اعلام متولیان بازار، در سومین 

روز اجرای این طرح، قیمت میوه های عرضه شده در بازار ۱۰ تا ۱۵درصد کاهش یافته و 
در برخی استان ها قیمت های تنظیم بازاری ۳۵درصد زیر قیمت بازار است. نکته مثبت 
در تأمین میوه شب عید در سال  جاری این است که برخلاف سال های قبل، دولت هیچ 
اعتباری برای این طرح در نظر نگرفته و مباشران بخش خصوصی این فعالیت را بر عهده 
گرفته اند. در این طرح، میانگین قیمت سیب  درختی ۵۰هزار تومان و پرتقال ۳۵هزار 
تومان کاهش یافته است، به  گونه ای که حداکثر قیمت سیب در تهران ۵۴هزار تومان و 
پرتقال تامسون شمال ۴۲هزار تومان تعیین شده و قیمت پرتقال والنسیا نیز بین ۴۴ تا 

۵۵هزار تومان متغیر است.

یکی از خبر های خوش در روز های پایانی 
سال۱۴۰۳ پرداخت سود سهام عدالت 
است که از روز گذشته آغاز شد. به گزارش 
همشهری، طبق مصوبه شورای  عالی بورس، 
از روز گذشته پرداخت بخشی از سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد سال۱۴۰۲ شرکت های 
سرمایه پذیر به  حساب سهامداران آغاز شد و در جریان 
این طرح، سود سالانه شرکت های حاضر در سبد سهام 
عدالت به  حساب ۴۴میلیون نفر از مشمولان سهام عدالت واریز خواهد شد. مبلغ سود 
پرداختی با توجه به میزان سبد سهام عدالت هر سهامدار متفاوت خواهد بود. دارندگان 
سبد سهام عدالت ۴۹۲هزار تومانی مبلغ ۷۴۴هزار تومان، سبد سهام ۵۳۲هزار تومانی 
مبلغ ۸۰۵هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی مبلغ یک میلیون و ۵۱۳هزار 
تومان سود دریافت خواهند کرد. پرداخت سود شامل هر دو گروه سهامداران مستقیم 
و غیرمستقیم سهام عدالت می شود. مدیرعامل شرکت سپرده گذاری در این  باره گفت: 
امیدواریم با همکاری شبکه بانکی، ظرف ۴۸ساعت آینده کل فرایند توزیع سود به 

اتمام برسد.

اجرای ۲ مرحله طرح کالابرگ الکترونیک به مناسبت ماه 
مبارک رمضان و عید نوروز، ازجمله اقدامات مثبت دولت 
است که در روزهای گذشته اجرایی شد. براساس مصوبه 
دولت، در هر دوره طرح کالابرگ برای خانوارهای تحت 
پوشش نهادهای حمایتی و ۳ دهک پایین درآمدی به 
ازای هر نفر ۵۰۰هزار تومان اعتبار کالابرگ در حساب 
سرپرست خانوار شارژ خواهد شد و برای خانوارهای 

مشمول در دهک های ۴ تا ۷ نیز 
به ازای هر نفر ۳۵۰هزار تومان 

یارانه تشویقی اختصاص 
می یابد. در این طرح مانند 
طرح فجرانه، بهره مندی 
از یارانه تشویقی کالابرگ 
هیچ پیش شرطی ندارد 
و مشمولان فقط با خرید 

اقلام موجود در سبد 
کالابرگ می توانند از یارانه 
تشویقی اختصاص یافته 

بهره مند شوند. 

عقب نشینی دولت از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی 
در سال آینده، از تصمیمات مثبتی است که اخیرا اتخاذ 
شده و کارشناسان معتقدند تداوم تامین واردات با ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی اقدام درستی بود. دولت در لایحه بودجه 
سال آینده قصد داشت ارز ۲۸۵۰۰تومانی را با افزایش 
۴۰درصدی به ۳۸۵۰۰تومان برساند که موجب افزایش 
قیمت کالاهای اساسی می شد. تصمیم ستاد تنظیم بازار 
مبنی بر تداوم تأمین ارز کالا های اساسی با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان در سال ۱۴۰۴، ابعاد مختلفی دارد و طبیعتا با هدف 
حمایت از اقشار آسیب پذیر اتخاذ شده است. تداوم تأمین 
ارز واردات با نرخ مصوب ۲۸۵۰۰ تومان در سال آینده نیز 
درصورت نظارت و اجرای دقیق، می تواند تأثیر مثبتی بر 

معیشت مردم داشته باشد.

در روزهای پایانی سال بانک مرکزی به منظور پوشش نیازمندی 
مردم به پول نقد، سقف برداشت از پایانه های خودپرداز را از 
۲۵ اسفند سال جاری تا ۲۰ فروردین سال آینده، از ۲ میلیون 
ریال به ۳ میلیون ریال افزایش داد. افزایش ۵۰درصدی سقف 
برداشت از خودپردازها در شرایطی در روزهای پایانی سال تکرار 
می شود که مردم انتظار دارند  این سقف در روزهای عادی نیز 
با توجه به تورم افزایش یابد. همزمان هیأت عامل بانک مرکزی 
به دنبال درخواست  شبکه بانکی، با افزایش سقف صدور کارت 
هدیه بانکی از ۲۰میلیون ریال به ۵۰میلیون ریال موافقت 
کرد. همانند سال های اخیر دیگر خبری از انتشار و توزیع 
اسکناس های نو در سطح بانک ها نیست و بانک مرکزی مصمم 
است تا کارت هدیه را جایگزین کند و به همین دلیل شرایط را 

در این بخش تسهیل کرده است.

 تأمین واردات 
با ارز ۲۸۵۰۰

تومانی

آماده باش 
بنزین نوروزی

تأمین گسترده 
میوه شب عید

واریز سود 
سهام عدالت

حمایت از 
معیشت 

خانوارها با 
کالابرگ

افزایش 
دستمزد بالاتر 

از تورم

افزایش سقف 
برداشت 

خودپردازها

نگران تامین بنزین در روزهای تعطیلات 
نوروز۱۴۰۴نباشید چراکه مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه در نیمه دوم 
امسال، تولید بنزین در پالایشگاه های کشور حدود 
۸میلیون لیتر در روز افزایش یافت، تأکید کرد: این 
افزایش تولید سبب شد تا ذخایر بنزین کشور برای 
تعطیلات نوروز به طور قابل توجهی تقویت شوند. 
ویس کرمی با اشاره به ذخایر بنزین نوروزی اظهار 
کرد: با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز ۱۴۰۴، 
برنامه ریزی های لازم برای تأمین سوخت مورد 
نیاز کشور به ویژه بنزین، با تلاش های گسترده ای 
همراه بوده است. این اقدام ها، نه تنها در زمینه 
ذخیره سازی مناسب بنزین در انبارهای نفت، 
بلکه در حوزه افزایش تولید و مدیریت حمل ونقل 

و سوخت نیز صورت گرفته است.
مذاکرات تعیین دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴با 
حواشی بسیار کمتری نسبت به سال های قبل انجام 
شد و شرکای اجتماعی در فضایی کم تنش به توافق 
نهایی برای افزایش مزد دست یافتند. نکته قابل توجه 
در مذاکرات مزد امسال، توافق دولت و کارفرما با 
یکی از مطالبات کارگران، یعنی افزایش بالاتر از نرخ 
تورم دستمزد بود. گرچه افزایش ۴۵درصدی حداقل 
مزد که به تصویب شورای عالی کار 
امسال رسید، همچنان قادر 
به جبران شکاف میان 
دستمزد و هزینه معیشت 
نیست اما به صرف اینکه 
این افزایش ۱۳واحد 
درصد بالاتر از نرخ تورم 
است، می توان امیدوار 
بود درصورت مهار تورم، 
بخشی از هزینه معیشت 
کارگران با این افزایش 

جبران شود. 

استفاده از امدادخودروهای  
متفرقه بعضا موجب ایجاد 
مشکل برای مردم می شود؛ 
چراکه با نرخ های متفاوت و تعمیرات 
غیراستاندارد فعالیت و معمولا از قطعات 

یدکی تقلبی و معیوب استفاده می کنند.
به گزارش مهر، با توجه به اینکه روزهای 
پایانی اسفند پیک سفرهای نوروزی 
آغاز می شود و حجم ترددها و سفرهای 
درون شهری و برون شهری افزایش 
می یابد، شرکت های خودروسازی با 
اجرای طرح های ویژه امداد نوروزی 
تلاش می کنند به صورت ۲۴ساعته به 

مشتریان خدمت رسانی کنند.

در این بین با توجه به اینکه اوج سفرهای 
مردم در همین ایام نوروز انجام می شود، 
احتمال بروز تخلف یا کلاهبرداری از 
طریق امدادهای متفرقه وجود دارد؛ 
از این رو پلیس تأکید دارد که مردم 

درصورت نیاز حتما با امداد خودروی 
شرکت های تولیدکننده خودرو ارتباط 
گرفته و از خدمات این گروه ها استفاده 

کنند.
بر همین اساس غالبا طرح های امداد 

نوروزی شرکت ها از هفته پایانی 
اسفندماه آغاز می شود و تا روزهای پایانی 
فروردین نیز به اتمام می رسد؛ بنابراین 
اخذ پیش فاکتور به صورت الکترونیک 
برای امدادخواهان و ارائه خدمات پس 

از تأیید آن توسط مشتری الزامی است.
استفاده از امدادخودروهای متفرقه بعضا 
موجب ایجاد مشکل برای مردم می شود؛ 
چراکه با نرخ های متفاوت و تعمیرات 
غیراستاندارد و در مواردی با خودروهای 
متفرقه و مستهلک فعالیت می کنند که 
خود نیاز به امداد دارد. این امدادگران 
با خدمات غیرتخصصی به خودروها و 

مشتریان آسیب وارد می کنند.

مراقب امدادخودروهای غیرمجاز باشید

خبر


